
Departamenti i prokurimit

Prishtin6: dat6, 28.09.2018

VENDIM

nr'616 18 3326 512 dhe nr' tsrendshdm 616 18 o1o 5i-2 kunde r Njoftimit per dhenje t€kontrotes fe AK -se, t6 datds 24.09 .20!8, te pubrikuar ne web_faqe te KRpp_s6.

v€rtetohet Njoftimipdrdh€njetd kontratds i pubrikuar me dat€: 24.09.201,g;
Ky vendim hyn n6 fuqi diten e nenshkrimit dhe do te publikohet p6r t6 gjitha pal6t n6platformen elekro n ike ne ad resen : https ://e_prokuri m i. rks_gov. net.

trsyetim

operatori Ekonomik "RsM company" me date 24.0g.2018 ka parashtruar kerkesdn_ankesenpdr ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ,,Rrethrrotullimi 
Lakerishte_Rrethrrotullimi Arberi " me Nr.616 rB 3326 5i.2 Nr. Brendshem 616 1g oro 5i-2,,.Autoriteti Kontraktues, me datd 28.og.2or}, ka shqyrtuar kerkesen nd tjale dhe ka kaKonstatua r sr vijon:

1. Pretendimet per shkeljen e qdllimit te L

respektivisht tenderet qd pdr ndonjd arsye te
rin tuaj;

2 Pretendimi tjetdr per shkelje te parimit te ekonom imit dhe efikasitetit,poashtu 6shtd ipabazuar'pasiqd pdr tenderin e propozuar per dhdnj te kontrat€s nuk eshtd parim vetem

1,.

2.



ekonomiciteti,por edhe efikasiteti qe nuk mund
dekla rative;

te sigurohet me gmimet tuaja dhe sqarrmet

3 Pretendimet lidhur me nenin 7 poashtu jand plotdsisht td pa qendrueshme,pasiqd kdrkesatper sqarime jan€! paraqitur nga AK-ja nd baze td Rregullave p6t tender6t jonormalisht td ul6tdhe ne bazd td td njejtave edhe jand trajtuar dhe at6 per te gjithe tenderuesit ples6marres;4'Pretendimi tjet€ir se tenderi ijuaj ka plotesuar td glitha kerkesat e dosjes se tenderit dshtepoashtu ipa qdndrueshem,pasiqd sipas dispoziatave ligjore dhe Rregullave per tenderdtjonormalisht td uldt €sht6 e drejt6 e AK-se qd te kdrkoj sqarimet lidhur me k6to gmime dhenese e konsideron se sqarimet nuk iand td miaftueshme t6 refuzoitenderin,si qe ka vepruaredhe ne rastin tuaj'Qdshtja qd ju e permendni lidhur me komisionin dhe zyratrinpergejgj6s,duavetem t'iu sqaroj se 6shtd e drejtd ligjore e zyrtarit pergjegjds td pranol apo refuzojrekomandimin e komisionit dhe ne rast td refuzimit i njejti ose formon komsion te ri ose merrVendim vete,si q6 esht6 vepruar ntj kete rast;
5 Pretendimi se ju keni dhdnd sqarime td mjaftueshme esht6 plotdsisht ipa q6ndrueshdm pdrvete faktin se ju keni paraqitur deklarrme td pa arfumentuara dhe po perseris prapmarreveshje fiktive me disa oE-ik tje16,respektivisht ju nuk keni detajizuar asnje gmim ngagmimet q6 dshtd kdrkuar sqarimi,por keni dhdnd deklarata pa asnj€ detaj dhe marreveshje medisa oE-ik tjere vetdm sa per te marr piesd n6 kdtd aktivitet,pa e deshmuar nd asnjd rast se neafarizimin tuaj jeni furnizuara me materialet e tilla sipas gmrmeve me te utta apo sipasgmimeve td dhdna ne tenderin tuaj.
Prandaj veprimet tona jane ne harmonr td plot6 me dispozitat ligjore,pasiqe dektarimet tuajanuk jane ddshmi e asnje pozite tuaj td favorshme ne treg,p6rkundrazi tregojn6 qarte se sipas
Emimeve td dhdna nuk jeni nd gjendie te paraqitni elemente pdrb6re te gmimeve one atd pdrnje arsye te vetme:nuk ka parametra teknik dhe financiar qd e tejojn6 nj6 paraqitle t6 til16.Lidhur me sqarimet se ju keni realizuar kontrata me gmime edhe md td ulta me Komunen ePrishtin6s ju informoj se t6 gjitha veprimet qe kan6 G bejne me kdt6 aktivitet nuk mund tdnddrlidhen me aktivitetet e para tri viteve,sepse po te ishte ajo mundesi do td duhej t6permendnim edhe rastet kur ju nd: vazhdimesi keni paraqitur ankesa kund6r tenderuesevetlere me pretendimin se kane ofruar gmime jonormalisht t6 urta dhe ate ne aktivrtetet me vlerate parashikuara 3oo,ooo.oo euro dhe me diference ne Emime mbi loo,ooo.oo euro,qe paraqetdallim dukshdm md td larti: krahasuar me dallimin qe e permendniju nd k6t6 aktivitet.

Bazuar ne sqarimet e cekuar m6 lart6 eshte vendosur si nd drspozitiv td Vendimit.

K6shilla juridike:
Kunddr kdtijvendimi, ankuesi mund te paraqese ankese prane osHp-sd. Ankesa prane oSHp-seduhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pdrgjegjds i prokuri


